
UCHWAŁA NR 331/XLII/2021 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc w celu przekazania 

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020, poz. 2028) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 z późn. zm. ) Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Projekt uchwały, o której mowa w  § 1 przekazuje się  do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu - Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Zbigniew Dlugokęcki 

Id: 6546EB07-0494-4B0D-B21A-FD1F45A43346. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 331/XLII/2021 

Rady Miejskiej Sierpca  

z dnia 31 marca 2021r.  

 

„PROJEKT” 

Uchwała Nr….. /….. /2021 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia ...........2021 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Miasto Sierpc  

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020, poz. 2028) oraz art. 18 ust. 

2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) Rada 

Miejska Sierpca uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

W załączniku do uchwały nr 222/XXXI/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. Rady 

Miejskiej  Sierpca w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 

poz. 7714) § 12 ust. 1 punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„istnienia będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych za pośrednictwem których 

mogą być świadczone usługi albo możliwości budowy takich urządzeń,”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

Id: 6546EB07-0494-4B0D-B21A-FD1F45A43346. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

Uchwałą nr 222/XXXI/2020 z dnia 24 czerwca 2020r. Rada Miejska w Sierpcu 

przyjęła Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Miasto Sierpc. Regulamin został uchwalony po pozytywnym zaopiniowaniu, zgodnie z 

art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Uchwała jako akt prawa miejscowego 

została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Wojewody Mazowieckiego z 2020r. 

poz. 7714 i weszła w życie z dniem 25 lipca 2020 roku. 

W § 12 ust. 1 pkt 1 Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Miasto Sierpc, jako jeden z warunków możliwości dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych wskazano istnienie urządzeń wodociągowych lub 

urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego albo budowy takich urządzeń zgodnie z wieloletnim planem rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

Pismem z dnia 21 grudnia 2020r. Prokurator Rejonowy w Sierpcu działając na 

podstawie art. 70 ustawy z dnia 28 stycznia 2016r. Prawo o prokuraturze (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 66) zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sierpcu o zmianę § 12 ust. 

1 pkt 1 Regulaminu poprzez wyeliminowanie z treści tego przepisu odwołania do 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych wyrażając stanowisko, że przepis Regulaminu nie może mieć 

charakteru „programowego czy prognostycznego”. 

Burmistrz Miasta Sierpc pismem z dnia 19 stycznia 2021r. przedstawił Prokuratorowi 

Rejonowemu w Sierpcu argumentację uzasadniającą zgodność § 12 ust. 1 pkt 1 

Regulaminu z przepisami prawa, lecz Prokurator pismem z dnia 27 stycznia 2021r. 

podtrzymał swój wniosek z dnia 21 grudnia 2020r. o zmianę Regulaminu. 

W związku z powyższym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne – Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu, które 

przygotowało projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

przyjęty uchwałą nr 222/XXXI/2020, na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przygotowało  

Id: 6546EB07-0494-4B0D-B21A-FD1F45A43346. Uchwalony Strona 2



i przedstawiło projekt zmiany § 12 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, poprzez wyeliminowanie 

z treści tego przepisu odwołania do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

W wyniku dokonanej zmiany treści § 12 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, określony w tym 

przepisie warunek możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych  

w przypadku nieistnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego i braku 

możliwości świadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych poprzez urządzenia 

wodociągowo-kanalizacyjne, które nie znajdują się w posiadaniu przedsiębiorstwa 

(pkt 2), będzie polegał na faktycznej możliwości budowy takich urządzeń przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, niezależnie od tego czy budowa tych 

urządzeń została przewidziana w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

 

 

 

Id: 6546EB07-0494-4B0D-B21A-FD1F45A43346. Uchwalony Strona 3



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. przyjęcia 

projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Miasto Sierpc w celu przekazania go 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 31 marca 2021, o godz. 14:15 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-04-14 14:00:56  


		2021-04-14T15:28:14+0200
	Zbigniew Długokęcki a8cb7a594b045453c56b4a623017c17751157d6d




